第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，美盛控股持有上市公司股票 184,030,627 股，占公司股份

总数的 20.23%。赵小强持有上市公司股票 105,397,317 股，占公司股份总数的

11.59%。宏盛投资持有上市公司股票 498,540 股，占公司股份总数的 0.05%。

三、本次权益变动的基本情况

1. 美盛控股权益变动情况

本次权益变动后，美盛控股持有公司股票 62,315,026 股，占公司股份总数

的 6.85%

具体情况如下：

根据广东省深圳市中级人民法院和浙江省绍兴市中级人民法院出具的执行

裁定书，法院依法裁定强制拍卖、变卖美盛控股所持有的部分公司股份以清偿债

务。

经网络拍卖，竞买人张寿春分别通过竞买号 132753856、132753260、

132753753 于 2021 年 12 月 21 日至 2021 年 12月 22 日在京东司法拍卖平台以最

高价竞得了 2796 万股股票。

经网络拍卖，竞买人施展、胡洪香、姚天赐通过竞买号 H6473 于 2021 年 12

月27日至2021年12月28日在阿里拍卖平台以最高应价竞得9208.68万股股票。

经向中国登记结算公司查询，以上拍卖股票共计 12,004.68 万股，占公司总

股本 13.2%，拍卖股票已经完成过户登记手续。

美盛控股除司法拍卖被动减持方式外，美盛控股与华创证券有限责任公司

（以下简称“华创证券”）存在股票质押融资业务，华创证券对美盛控股股票账

户进行违约股票处置， 自 2021 年 12 月 8 日起至 2021 年 12 月 31 日期间通过集

中竞价交易方式累计减持 6,554,262 股,占公司总股本 0.72%。

2. 赵小强权益变动的基本情况

 7

本次权益变动后，赵小强持有公司 102,866,920 股，占公司股份总数的

11.31%。

具体情况如下：赵小强先生与兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券”）

存在股票质押融资业务，兴业证券对赵小强先生股票账户进行违约股票处置，于

2021 年 12 月 14 日至 2021 年 12 月 31 日期间通过集中竞价交易方式累计减持

19,949 股。赵小强先生与招商银行杭州分行（以下简称“招商银行”）存在股

票质押融资业务，招商银行对赵小强先生股票账户进行违约股票处置，于 2021

年 12 月 27 日至 2021 年 12 月 31 日期间通过集中竞价交易方式累计减持

2,522,000 股,占公司总股本 0.28%。

本次权益变动前后的持股情况如下：

主体
变动前 变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美盛控股 184,030,627 20.23% 62,315,026 6.85%

赵小强 105,397,317 11.59% 102,866,920 11.31%

宏盛投资 498,540 0.05% 498,540 0.05%

合计 289,926,484 31.88% 165,680,486 18.21%

三、信息披露义务人及一致行动人在公司中拥有权益的股份的权利限制情

况

截至本报告日，美盛控股持有公司股份 62,315,026 股，均为无限售流通股。

其中 61,715,026 股处于质押状态，62,315,026 股处于司法冻结状态。

赵小强持股公司 102,866,920 股，均为无限售流通股，其中 102,853,174

股处于质押状态，102,866,920 股处于司法冻结状态。

宏盛投资持有公司股份 498,540 股，其中 222,400 股处于司法冻结状态。

 8

第五节 前六个月内买卖上市公司股票的情况

除本报告披露的信息外，信息披露义务人在被本报告书签署之日前六个月

内，卖出本公司股票的情况如下：美盛控股与华创证券有限责任公司（以下简称

“华创证券”）存在股票质押融资业务，华创证券对美盛控股股票账户进行股票

处置，自9月22日起至9月23日期间通过集中竞价交易方式累计减持1,282,961

股,占公司总股本 0.14%，自 12 月 1 日起至 12 月 21 日期间通过集中竞价交易方

式累计减持 4,885,461 股,占公司总股本 0.54%。

赵小强先生与兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券”）存在股票质

押融资业务，兴业证券对赵小强先生股票账户进行股票处置，自 9 月 2 日至 9